
 
 

ASOCIACIJA „SĄJŪDIS PRIEŠ ASTRAVO AE“ 
ASSOCIATION “MOVEMENT AGAINST THE ASTRAVYETS NPP” 

 
 
 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Asociacija „Sąjūdis prieš Astravo AE“ Association „Movement against the Astravyets NPP“ 
Įmonės kodas: 305455097 Company code: 305455097 
Adresas: J. Tumo-Vaižganto g. 5-4, LT-01108 Vilnius Address: J. Tumo-Vaižganto str. 5-4, LT-01108 Vilnius 
El. paštas: sajudis@astravuine.lt   E-mail: sajudis@astravuine.lt   

 
J.E. Gitanui Nausėdai, Lietuvos Respublikos Prezidentui      
Sauliui Skverneliui, Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui               
Viktorui Pranckiečiui, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui                                       

 

2020 m. rugsėjo 17 d. 

 

 
KREIPIMASIS DĖL LIETUVOS GYVYBINIŲ INTERESŲ UŽTIKRINIMO 

 

Jūsų Ekscelencija Lietuvos Respublikos Prezidente, 
Gerbiamas Ministre Pirmininke, 
Gerbiamas Seimo Pirmininke, 

Kreipiamės į Jus dar kartą norėdami atkreipti Jūsų dėmesį į nepriimtiną metodiką, kuri 
pažeidžia Lietuvos interesus prekyboje su trečiosiomis šalimis. 

Pabrėžiame, jog šis šalių suderintas metodikos projektas yra visiškai nenaudingas Lietuvai ir 
keliantis dar daugiau grėsmių nei tas, kurį Lietuva atmetė prieš keletą mėnesių. Dabartinis projektas 
faktiškai įteisintų elektros importą iš Baltarusijos į Lietuvą bei prekybą ja Lietuvos elektros rinkoje, 
t.y. pažeistų 2017 m priimtą Būtinųjų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo nesaugių trečiųjų šalių 
branduolinių elektrinių keliamų grėsmių, įstatymą. 

Šio projekto priėmimas reikštų, kad Lietuvos gyventojai susimokėtų Baltarusijai už Astravo 
AE pagamintą elektros energiją - tokiu būdu patys finansuotume tolesnių nesaugios elektrinės 
reaktorių statybą šalia savo sienos.  

Kaip jau buvo minėta Sąjūdžio prieš Astravo AE atstovų, kitų Lietuvos politikų, ekspertų ir 
visuomenininkų pareiškimuose, Lietuva gali ir, siekdama apsaugoti savo interesus, privalo laikytis 
šiuo metu galiojančios prekybos su trečiosiomis šalimis metodikos. 

Derybų metu Lietuvos padėtį bloginančių nuostatų priėmimą atstovavęs derybininkas 
Žygimantas Vaičiūnas yra įrodęs, jog nėra tinkamas šiai pozicijai užimti. Pažymime, jog nepriimtina, 
kuomet valstybei ateinantiems dešimtmečiams nauji įsipareigojimai priimami rinkiminės 
kampanijos metu, likus mažiau nei mėnesiui iki rinkimų, vienašališkai, nesant vieningo sutarimo 
netgi pačioje Vyriausybėje. Šokiruoja ir faktas, jog derybų medžiaga Lietuvos derybininkų slepiama 
nuo demokratiškai išrinkto Seimo, nors yra prieinama Latvijos interneto portaluose. 

Todėl visų Sąjūdžio prieš Astravo AE narių vardu pakartotinai reikalaujame: 

• Neiti šiuo kapituliacijos keliu, nepaminti Valstybės interesų ir nepriimti dabartinio 
susitarimo projekto; 

mailto:sajudis@astravuine.lt
mailto:sajudis@astravuine.lt


 
 

ASOCIACIJA „SĄJŪDIS PRIEŠ ASTRAVO AE“ 
ASSOCIATION “MOVEMENT AGAINST THE ASTRAVYETS NPP” 

 
 
 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Asociacija „Sąjūdis prieš Astravo AE“ Association „Movement against the Astravyets NPP“ 
Įmonės kodas: 305455097 Company code: 305455097 
Adresas: J. Tumo-Vaižganto g. 5-4, LT-01108 Vilnius Address: J. Tumo-Vaižganto str. 5-4, LT-01108 Vilnius 
El. paštas: sajudis@astravuine.lt   E-mail: sajudis@astravuine.lt   

• Sustabdyti derybininko Žygimanto Vaičiūno įgaliojimus tolesnėse derybose dėl 
elektros energijos prekybos su trečiosiomis šalimis metodikos. 

 
 
 
 
Pagarbiai 
 

Europos Parlamento narys Petras Auštrevičius 
Sąjūdžio prieš Astravo AE valdybos pirmininkas  
 

 
Prof. Vytautas Landsbergis 
Sąjūdžio prieš Astravo AE garbės pirmininkas  
 

mailto:sajudis@astravuine.lt
mailto:sajudis@astravuine.lt

